MiNISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RETICAÇÃO N°  001/2020 DO EDITAL N°  1/2020 - PROEN/IFRR

A Reitora do Instituto Federal de Educação. Ciência e 'l'ecnologia de Roraima - IFRR,

no uso de suas atribuições, torna pública a retificação 001 do EDITAL N°

01/2019/PROEN/IFRR, que regulamenta o processo seletivo para as ações de

Assistência Estudantil referentes ao ano letivo de 2020.

Onde se lê:

EDITAL N°  1/2020 - PROEN/IFRR - ANEXO 1
ESPECIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL POR ('AMPI

cAMPUS ZONA OESTE

AÇÃO: Auxílio Alimentação VALOR TOTAL DA AÇÃO: R$ 139.840,00

OFERTA VALOR/DIA/ESTUDANTE DIAS LETIVOS/ANO VALOR TOTAL/ANO

76 vagas R$ 10,00 184 dias R$ 1.840,00

AÇÃO: Auxílio Transporte VALOR TOTAL DA AÇÃO: RS 40.020,00

OFERTA VALOR/DIA/ESTUDANTE DIAS LETIVOS/ANO VALOR TOTAL/ANO

58 vagas R$ 3,75 184 dias R$ 690,00

Valor Orçamentário Total da Ação: 2080.2994.26437.00 14: R$ 179.860,00

Leiá-se:

EDITAL N°  1/2020 - PROEN/IFRR - ANEXO 1
ESPECIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL POR C'AMPI

C'AMPUS ZONA OESTE

AÇÃO: Auxílio Alimentação VALOR TOTAL DA AÇÃO: RS 139.840,00

OFERTA VALOR/DIA/ESTUDANTE DIAS LETIVOS/ANO VALOR TOTAL/ANO

76 vagas
(Ensino Medio)

R$ 10,00 184 dias RS 1.840,00

AÇÃO: Auxílio Transporte VALOR TOTAL DA AÇÃO: RS 40.020,00

OFERTA VALOR/DIA/ESTUDANTE DIAS LETIVOS/ANO VALOR TOTAL/ANO

28 vagas
(Ensino Médio)

RS 3,75

(EJA)

184 dias R$ 690,00

10 vagas
(Ensino Superior)

10 vagas
(Técnico

Subsequente)
10 vagas

Valor Orçamentário Total da Ação: 2080.2994.26437.00 14: t:::RS 179.860,00

Boa Vista-RR, 11 de fevereiro de 2020.

SANDRA MARA D PAULA )1OTELHO

Rei.hra do TFRR